РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2017г. № 81-п

О создании городского координационного совета по социально-

демографическому развитию Мысковского городского округа

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г.

№ 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере

здравоохранения», № 606 «О мерах по реализации демографической политики

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кемеровской области от

10.09.2012 № 60-рг «Об исполнении отдельных указов Президента Российской

Федерации В.В. Путина в Кемеровской области», постановлением

администрации Мысковского городского округа от 26.08.2014 № 1865-п «О

мерах по улучшению демографической ситуации в Мысковском городском

округе до 2016 года», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить:

1.1. Положение о городском координационном совете по социально-

демографическому развитию Мысковского городского округа, приложение №1;

1.2. Состав городского координационного совета по социально-

демографическому развитию Мысковского городского округа, приложение №2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа № 2094-п от 17.09.14 «О создании

координационного совета по социально-демографическому развитию

Мысковского городского округа» (в редакции от 28.01.15 № 148-п, от 30.11.15

№ 2690-п).

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 17.01.2017 № 81-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском координационном совете по социально-демографическому

развитию Мысковского городского округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Городской координационный совет по социально-демографическому

развитию Мысковского городского округа (далее именуется Совет) является

постоянно действующим органом, координирующим деятельность структурных

подразделений администрации Мысковского городского округа, учреждений и

предприятий различных форм собственности, общественных объединений,

направленную на реализацию комплекса мер по социально-демографическому

развитию Мысковского городского округа.

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

законами Кемеровской области, в том числе:

- Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598 «О

совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»;

- Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. № 606 «О мерах

по реализации демографической политики Российской Федерации»;

- Распоряжением Губернатора Кемеровской области от 10.09.2012 № 60-рг «

Об исполнении отдельных указов Президента Российской Федерации В.В. Путина в

Кемеровской области»;

- Постановлением администрации Мысковского городского округа от

26.08.2014 № 1865-п «О мерах по улучшению демографической ситуации в

Мысковском городском округе до 2016 года».

3. Совет возглавляет глава Мысковского городского округа.

4. Члены Совета несут персональную ответственность за организацию

исполнения решений по профилю своей деятельности.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

Основными задачами Совета являются:

1. Участие в разработке правового, организационного обеспечения и

практического внедрения мер по реализации на территории Мысковского

городского округа государственной политики в сфере социально-демографического

развития.

2. Участие в подготовке и рассмотрении проектов законодательных и иных

нормативных правовых актов, направленных на улучшение социально-

демографического развития на территории Мысковского городского округа.

3. Обеспечение межведомственного подхода в осуществлении мер по

социально-демографическому развитию на территории Мысковского городского

округа.

4. Организация и контроль за реализацией мероприятий по улучшению

социально-демографического развития на территории Мысковского городского

округа.

III. ФУНКЦИИ СОВЕТА

1. Разрабатывает и реализует план мероприятий по социально-

демографическому развитию на территории Мысковского городского округа.

2. Выявляет и анализирует проблемы, возникшие при исполнении плана

мероприятий по улучшению социально-демографического развития на территории

Мысковского городского округа.

3. Осуществляет контроль выполнения решений по улучшению социально-

демографического развития на территории Мысковского городского округа,

принятых на заседании Совета.

4. Взаимодействует со средствами массовой информации в целях полного и

оперативного освещения осуществляемых на территории Мысковского городского

округа мер по улучшению социально-демографического развития.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

1. Заслушивать на своих заседаниях территориальных представителей

федеральных органов исполнительной власти, муниципальных учреждений города,

органов местного самоуправления и общественных объединений, представителей

ученого и экспертного сообщества в сфере социолого-демографических

исследований и разрабатывать предложения, относящиеся к компетенции Совета.

2. Создавать рабочие группы, привлекать специалистов территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, муниципальных учреждений

города, органов местного самоуправления и общественных объединений,

представителей ученого и экспертного сообщества в сфере социолого-

демографических исследований для подготовки вопросов на заседания Совета.

3. Для осуществления своих задач Совет вправе запрашивать у

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

муниципальных учреждений города, органов местного самоуправления и

общественных объединений, ученого и экспертного сообщества в сфере социолого-

демографических исследований и должностных лиц необходимые для ее

деятельности документы и материалы: статистические, аналитические,

методические и иные информационные материалы по вопросам демографии.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

1. Состав Совета утверждается постановлением администрации Мысковского

городского округа.

2. В состав Совета входят руководители территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), органов местного

самоуправления, организаций и общественных объединений городского округа (по

согласованию), представители средств массовой информации, руководители и

специалисты муниципальных учреждений.

3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже четырех

раз в год. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председатель

Совета.

4. На заседания Совета, кроме ее членов, могут приглашаться должностные

лица органов местного самоуправления Мысковского городского округа,

представители общественных объединений, коммерческих организаций и средств

массовой информации, не входящие в состав Совета или ее рабочих групп.

5. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании Совета. Заседание

Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее

членов.

6. Совет может формировать рабочие группы из числа своих членов, а также

привлекать к анализу проблем и выработке решений представителей общественных

организаций, ученого и экспертного сообщества в сфере социолого-

демографических исследований.

7. Руководство деятельностью Совета осуществляет ее председатель.

Председатель или по его поручению заместитель председателя Совета:

- руководит работой Совета;

- планирует деятельность Совета;

- ведет заседания Совета;

- подписывает протоколы заседания Совета.

8. Заместитель председателя Совета:

- проводит совещания по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией

решений Совета, в том числе по вопросам деятельности межведомственных рабочих

групп;

- координирует создание временных рабочих групп, определяет направления

их деятельности, а также утверждает руководителей этих групп.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета в период

между заседаниями осуществляет секретарь.

10. Секретарь Совета:

- осуществляет планирование и организацию текущей деятельности Совета,

исполнение решений;

- готовит проекты постановлений, итоговые аналитические справки и

информационные материалы, оформляет протокол заседаний Совета и направляет

их копии членам Совета;

- по указанию председателя или его заместителя возглавляет временные

рабочие группы по возникшим проблемам и текущим вопросам.

- подготавливает отчетность в Администрацию Кемеровской области (при

необходимости).

11. Формами деятельности Совета являются: совещания, заседания, круглые

столы, конференции, выездные заседания.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации         Г.М. Пушная

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 17.01.2017 № 81-п

СОСТАВ

городского координационного совета по социально-демографическому

развитию Мысковского городского округа

1.  Иванов Дмитрий

Леонидович

- глава Мысковского городского округа,

председатель совета

2.  Кузнецов Вадим Витальевич - первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и

строительству, заместитель председателя

совета

3.  Коваль Светлана

Александровна

- и.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной политике

и социальным вопросам, заместитель

председателя совета

4.  Пушная Гульнара

Муратовна

- заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации, заместитель председателя

совета

5.  Борисов Андрей Сергеевич - заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности,

заместитель председателя совета

6.  Вечканова Ирина

Александровна

- начальник отдела по работе с

общественностью и национальным вопросам

администрации Мысковского городского

округа – секретарь совета по вопросам

реализации социальной политики

7.  Русинова Татьяна

Михайловна

- начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации Мысковского

городского округа – секретарь совета по

вопросам развития Мысковского городского

округа

8.  Колчев Сергей Робертович - начальник отдела по делам ГО и ЧС, и работе

с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского

округа – секретарь совета по вопросам

деятельности административных органов

9.  Васильченко Елена

Александровна

- начальник отдела по жилищным вопросам

администрации Мысковского городского

округа - секретарь совета по вопросам

развития городского хозяйства

10.  Радченко Ольга

Владимировна

- начальник Финансового управления города

Мыски (по согласованию)

11.  Достовалова Светлана

Николаевна

- руководитель Межрайонного отдела

статистики в городе Мыски (по согласованию)

12.  Чмыхалов Олег Валерьевич - директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

13.  Рудакова Людмила

Владимировна

- директор ГКУ Центр занятости населения

города Мыски (по согласованию)

14.  Кочетов Юрий Иванович - главный врач ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница» (по согласованию)

15.  Гилев Юрий Валентинович - начальник Отдела МВД России по городу

Мыски (по согласованию)

16.  Сулейманова Светлана

Владимировна

- и.о. начальника отделения УФМС России по

Кемеровской области в городе Мыски (по

согласованию)

17.  Букина Татьяна Васильевна - начальник Управления социальной защиты

населения Мысковского городского округа

18.  Дудкина Светлана

Михайловна

- начальник МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

19.  Кандрова Лариса Юрьевна - начальник Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Кемеровской

области в городе Междуреченске, городе

Мыски и Междуреченском районе (по

согласованию)

20.  Тимофеев Евгений

Владимирович

- секретарь Мысковского местного отделения

политической партии «Единая Россия» (по

согласованию)

21.  Скоробогатова Наталья

Юрьевна

- руководитель органа ЗАГС в городе Мыски

(по согласованию)

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации           Г.М. Пушная